
-1- 



-2- 

    Všem jubilantům, kteří v červnu oslaví své narozeniny,  
srdečně blahopřejeme:  

 
Drobná Marie 
Zindulková Božena 
Jílková Božena 
Dvořáková Eliška 
Klejch Ladislav 
Skalník Pavel 
Hartman Petr  
Turbak Jaroslav 
Kučerová Jindřiška 
Knespl Josef 
Martinů Jitka 
Vostřel Jan 
 

„Radost vstupuje do našeho života,  
když máme co dělat, co milovat a v co doufat.“ 

J. Addison 
 

V dubnu se narodil Jakub Pohorský  
a v květnu se narodil Daniel Surkin. 

Rodičům gratulujeme! 

Veřejné zasedání dne 15. 5. 2023 
Přítomno bylo 8 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- dodatek č. 1 Pasportu komunikací obce Sebranice. 
- smlouvu o dílo č. 82 223, předmětem smlouvy je „Obnova místní 
komunikace v obci Sebranice“. Smlouva je uzavřena mezi obcí 
Sebranice a DS DELTA s.r.o. 
- podporu ve formě zápůjčky pro provozní fond Místní akční skupi-
ny Litomyšlsko o. p. s. ve výši 35 Kč na občana dle počtu obyvatel 
k 1. 1. 2022 s cílem naplnit fond do 31. 7. 2023. 
- rozpočtové opatření č. 3/2023 v příjmech a výdajích ve výši 
111.758, - Kč. 
- celoroční hospodaření obce Sebranice za rok 2022. 
- účetní závěrku Obce Sebranice, 569 62 Sebranice 30, 
IČ: 00277339 sestavenou k 31. 12. 2022 bez výhrad. 
- účetní závěrku Mateřské školy Sebranice. 
- poskytnout dotaci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy ve výši 
43.640,- Kč dobrovolnému svazku obcí Kraj Smetany a Martinů. 
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup nabíječky 
na elektrokola. Smlouva je uzavřena mezi Obcí Sebranice a Kra-
jem Smetany a Martinů. 
 
ZO vzalo na vědomí: 
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce 
Sebranice Pardubickým Krajem. Při přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
- protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly u příspěvkové organi-
zace Mateřská škola Sebranice, okr. Svitavy. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Společenská kronika 

Pravidelný svoz odpadů 
Červen 2023 

Popelnice: 9. 6., 23. 6. 
Plasty: 12. 6. 
Papír, olej, plechovky: 30. 6. 

Z jednání ZO 

Zlatá svatba 
     Zlatou svatbu oslavili 29. dubna 2023 na Obecním úřadě  
Sebranice manželé Alena a Václav Kovářovi. 
     Za všechny občany Vám přejeme mnoho dalších společně 
prožitých let plných lásky, zdraví a pohody.  

Obecní úřad Sebranice 

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
v pondělí 19. 6 2023 v 17.30 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Svoz nebezpečného odpadu 

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne 
v naší obci v sobotu 17. června 2023 

 
Sběrná místa:  
Sebranice, parkoviště za KD – 8.00 hod. 
Pohora, u kapličky – 8.20 hod. 
Pohora, u kontejneru proti čp. 224 – 9.00 hod. 
Kaliště, u pomníku – 9.20 hod. 
Vysoký Les, u kapličky – 9.50 hod. 

Prosíme občany, aby odpad odevzdávali ve svozový den přímo 
zaměstnancům odborné firmy. Hromady odpadu jsou až do doby 
odstranění černou skládkou. 
Do nebezpečného odpadu patří: 
Ledničky, mrazničky, trouby, sporáky, televizory a jiná podobná 
zařízení, podlahové krytiny, keramika, plastové předměty, hračky, 
akumulátory, olejové filtry, hadry, oleje, tuky, léky, monočlánky, 
nádoby od barev, lepidel, ředidel, rozpouštědel, kyselin, fotochemi-
kálií, pesticidů, spreje, zářivky, výbojky. 

Do nebezpečného odpadu nepatří: 
Zemina, stavební suť, kompostovatelný odpad, popel, škvára, 

azbest, dřevo, pneumatiky, železo a barevné kovy. 

Vítání občánků      
     V sobotu 13. května 2023 proběhlo v zasedací místnosti Obec-
ního úřadu vítání občánků. Do života obce byly přivítány 3 děti: 
Ondřej Lipenský, Matěj Karal a Jonáš Kovář. 
     Dětem přejeme hodně štěstí v životě a rodičům mnoho lásky 
a trpělivosti při jejich výchově.  

Obecní úřad Sebranice 

Foto: M. Čermák 2x 

Sportovní den „záchrana dinosaurů“ 
 

V neděli 11. 6. 2023 v Sebranicích za koupalištěm. 
Společný start ve 14 hodin.  

Přijďte včas, musíte nás zachránit! 
Startovné + limča 70 Kč 
Těšíme se na všechny! 

OK-NO 



-3- 

Den matek  

      Druhá neděle v květnu patří nám, maminkám, a obecní úřad na nás každoročně pamatuje. Letos pro nás obec Sebranice ve spolu-
práci s místní školkou, školní družinou, školním sborem Lubenika a se ZUŠ Dolní Újezd připravili nádherné odpoledne v neděli 14. 5. 
2023. Po 14. hodině byl sál kulturního domu zaplněn do posledního místečka maminkami, babičkami, tetami a jejich dětmi. 
     Přivítali nás a po celé odpoledne pečovali o naše pohodlí muži z řad obecního zastupitelstva a další ochotní pánové z naší vesnice. 
Přišel nás také pozdravit P. Ladislav Kozubík, jeho slova nás nejen pohladila po duši, ale také nás pobavila. Poté pódium patřilo již na-
šim dětem, které ho zcela zaplnily. A bylo se opravdu na co dívat! 
     Veliké díky patří všem úžasným učitelkám, které se našim dětem věnují. A tak se díky nim z těch našich, ještě většinou malých herců 
vzrůstem, stávají opravdoví velcí herci. Bylo hezké, jak starší děti spolupracují s mladšími a navzájem si děti na jevišti pomáhají. Děti 
pod vedením a s pomocí svých učitelek s láskou svým maminkám vyrobily krásné dárky a během odpoledne je předaly svým maminkám 
a babičkám.  
     Myslím si, že jsme si všechny, maminky, babičky, tety toto odpoledne doopravdy užily a odpočinuly si, hlavně díky krásnému kulturní-
mu zážitku. Dobrá káva se zákuskem byly milým zpříjemněním pohodového odpoledne. Všem, kteří ho pro nás připravili, DĚKUJI.  

Anna Klejchová 
 

Foto M. Čermák 6x 



-4- 

Národopisné oblasti – Hradecko Primiční mše svatá Filipa Mareše 

Pokračování z minulého čísla Sebranických novin. 
     Smiřice jsou dalším sídlem, které si prohlédneme. Sídlo se 
poprvé zmiňuje roku 1361 jako panská tvrz. Po vsi se jmenoval 
šlechtický rod Smiřických, jeden z nejbohatších pozemkových 
vlastníků v předbělohorských Čechách, který své rodové sídlo 
získal okolo roku 1406.  
     Od roku 1489 patřily 
Smiřice již Trčkům z Lípy, 
kteří v polovině 16. století 
přestavěly tvrz na zámek. 
V roce 1613 byly Smiřice 
povýšeny na město, to 
v roce 1780 koupil císař 
Josef II. kvůli výstavbě 
pevnosti v Josefově. Zá-
mek sloužil jako nemocnice 
a později jako správní sídlo 
císařského panství. Výrazný průmyslový rozvoj Smiřic nastal 
od 19. století, kdy zahájil provoz cukrovar, cihelna a pivovar 
a urychlen byl stavbou železnice Liberec–Pardubice v roce 1859. 
Bývalá tvrz ze 14. století byla přestavěna ve druhé polovině 
17. století na renesanční čtyřkřídlý zámek s arkádovým dvorem, 
později zbarokizovaný. Hlavní průčelí bylo rozčleněno mělkým 
středním rizalitem, vstupní portál byl ozdoben emblémy. Zámek 
je v současnosti využit mimo jiné jako sídlo městské knihovny. 
Zámecký barokní kostel Zjevení Páně na půdorysu elipsy se zvlně-
nými stěnami byl postaven v letech 1699–1711, je patrně od K. 
Dienzenhofera či fenomenálního Jana Blažeje Santiniho, který do 
každé své stavby vkládal několik tajemství. Kostel je od roku 1996 
národní kulturní památkou. Vévodí mu 49 metrů vysoká věž 
se zvonem. Slohově jednotnému interiéru vrcholného baroka do-
minuje oltářní obraz Klanění sv. Tří králů od věhlasného Petra 
Brandla z roku 1727. Stejný malíř je autorem sv. Blažeje na men-
ším oltáři. Hlavní oltář je doplněn sochami rodičů Panny Marie sv. 
– Jáchyma a sv. Anny od známého J. F. Pacáka. Najdeme zde 
také krásné fresky od J. J. Steinfelse ze Steinfelsu. Celý kostel 
je nádherně opraven. Před ním stojí barokní sousoší sv. Jana Ne-
pomuckého z doby okolo roku 1730. 
     Unikátní je místní nádraží z roku 1864, které bylo postaveno 
ve stylu loveckého zámku včetně zvířecího příkopu. Na Labi je 
technicky zajímavý sklopný jez z let 1933–1937 s malou vodní 
elektrárnou, postavenou v roce 1952. Nedaleko města na kopci 
Chloumek stojí kostel sv. Václava ze 14. století. Dnešní podobu 
dostal v roce 1580 a barokizován byl v roce 1702. Vedle něj 
se zachovala zvonice. V okolí Smiřic leží úrodná pole. 
     Chlumec nad Cidlinou 
je další sídlo, které při pouti 
Hradeckem navštívíme. Ves 
s tvrzí na obchodní cestě 
do Kladska je poprvé zmiňo-
vána v roce 1235, 
ve 14. století se uvádí město, 
v 16. století se rozmohlo díky 
rybníkářství, pivovarnictví 
a vinařství. Na okraji města 
dominuje zámek Karlova 
Koruna z let 1721–1723, 
který nechal postavit Franti-
šek Ferdinand Kinský, plány zhotovil fenomenální Jan Blažej San-
tini a stavbu vedl proslulý pražský stavitel F. M. Kaňka. Na základ-
ní středový ovál nasedají tři nakoso připojená křídla, která ovál 
o patro převyšují. Hlavní vstup je v severním průčelí, směřuje 
do ústředního prostoru se salou terrenou, obklopenou nádhernými 
toskánskými sloupy. Reprezentační sál přesahuje do druhého 
patra, uzavírá jej kopule s galerií a balustrádou. Zámek se nedá 
vytápět, byl neobyvatelný, sloužil pouze k reprezentaci. V blízkosti 
stály obytné a hospodářské budovy. Také kaple Zvěstování Panny 
Marie – autor opět Jan Blažej Santini, do roku 1935 byla rodinnou 
hrobkou Kinských. Roku 1761 byla postavena jízdárna, k bydlení 
majitelů sloužila Dependance nebo Tereziánský trakt z 2. poloviny 
18. století. Ve stejné době vystavěli lichtenštejnské sídlo 
s hospodářskými a správními budovami. V oranžerii je památník 
V. K. Klicpery. Rozsáhlý anglický park zdobí torza soch. Chlumec-
ké panství proslulo od 17. století chovem koní – chlumeckých pla-
váků a izabel. 
     Z památek ve městě zaujme původně románský kostel Nejsvě-
tější Trojice. Na náměstí stojí kostel sv. Voršily, dílo pernštejnské 
huti, nádherný interiér zdobí oltářní obrazy od K. Škréty. Na břehu 
Cidliny je Majorát, barokní dům s klasicistní fasádou. 
Pokračování v příštím čísle Sebranických novin.         Josef Trojtler 

Zámek Karlova Koruna v těsné blíz-
kosti Chlumce nad Cidlinou 

Zámek ve Smiřicích 

     Sobota 6. 5. 2023 byla pro naši farnost vskutku sváteční. 
Od 11 hodin pod širým nebem mezi farou a kulturním domem slou-
žil svojí první mši svatou ve farnosti nám všem dobře známý Filip 
Mareš.  
     Připravit takovou slavnost 
není nic jednoduchého, a pro-
to se ve farnosti po několik 
měsíců scházeli ochotní lidé, 
kteří se pustili do její organiza-
ce, každý dle svých hřiven, 
které mu byly dány do vínku. 
Filip si sám řekl, co a jak by si 
představoval, další návrhy 
vzešly od jeho rodiny, P. Ladi-
slava Kozubíka a také nás farníků. Vše bylo prodiskutováno a díky 
tomu se zjistilo, co je a co není vhodné a možné realizovat. A tak 
samotné přípravy od čtvrtka až do sobotního dopoledne probíhaly 
celkem bez potíží. V páteční podvečer jsme si říkali, že by pár 
kapek májového deštíku přišlo vhod, aby se v sobotu moc nepráši-
lo. V sobotu ráno, při dokončování příprav a ladění detailů, bylo 
toho deště již až až. Trochu s obavami jsme vzhlíželi k obloze, 
ale v naději, že v nebi máme nejednoho přímluvce a ti, jako již 
mnohokrát, nás v tom nenechali! Během dopoledne se vyjasnilo, 
vše se stihlo včas připravit a slunko svítilo po celý den tak akorát, 
ani málo ani moc! 
     Mše svatá byla opravdu slavnostní, a to i díky sladěné květino-
vé výzdobě. Duchovní hudba, v podání dvou farních skupin, které 
se střídaly, zněla prostorem. Hluboká a moudrá, ale mnohdy i ve-
selá slova P. Petra Cvrkala povzbudila naše duše a mysl. Na konci 
mše poděkoval novokněz svým rodičům za jejich výchovu a pod-
poru při studiích a také všem ostatním, kteří pomáhali Filipovi 
na cestě ke kněžství, mezi nimiž nechyběl provinciál Salesiánů 
P. Martin Hobza a mnoho dalších spolubratrů Salesiánů. Byly pře-
dány dary, nejen ty, na které se farnost složila, ale také ty, které 
společnými silami farníci vyrobili.  
     Radovat se s námi přijeli kněží z okolních farností a i naši spo-
lurodáci, pozvání přijali také zástupci obce Sebranice. Přijelo 
k nám opravdu mnoho hostů různých věkových skupin z blízka 
i z daleka. 

     Po mši svaté přišly 
na řadu organizační infor-
mace a pak již byl prostor 
pro neformální setkávání 
všech zúčastněných. Za-
žili jsme mnoho krásných 
setkání s farníky, rodáky, 
kteří se rádi k nám vrace-
jí, a dalšími lidmi, s který-
mi jsme se delší dobu 
neviděli a přijeli mezi nás. 
Nastal čas posedět 

a popovídat si. Po celé odpoledne novokněz Filip uděloval novok-
něžské požehnání, trpělivě všem, kteří si vystáli dlouhou frontu. 
A protože bylo již po poledni, většina z nás ráda přijala pozvání 
ke společnému stolu. Na všechny čekalo bohaté občerstvení, sla-
né, sladké, teplé, studené a žízeň mohl každý zahnat také podle 
svého gusta!   
     K tomu všemu nám odpoledne hrála příjemná hudba v podání 
kapely The Cousins, místní animátoři se věnovali dětem, pro které 
si připravili různé aktivity. A skákací hrad snad každé dítě vždy 
ocení. Jak známo, kdo si hraje, nezlobí! A najednou zde byl večer, 
hosté se rozjeli do svých domovů a byla řada opět na pořadatelích. 
Každý se chopil svého úkolu, aby vše bylo uklizeno, umyto a vrá-
ceno těm, kteří rádi půjčili, co bylo potřeba.  
     A na tomto místě mi ne-
zbývá nic jiného než poděko-
vat všem, kteří se jakkoliv 
zasloužili o hladký průběh 
této slavnosti. Těch, kteří 
přiložili ruku k dílu bylo mno-
ho, a to nejen z naší farnosti, 
z řad zástupců obce Sebrani-
ce, ale i z okolních obcí, z řad 
celé Salesiánské rodiny, 
a proto Vás zde nemohu 
všechny jmenovat jednotlivě, ale VŠEM VÁM PATŘÍ PÁN BŮH 
ZAPLAŤ!!!! A k němu si ještě dovolím tlumočit slova maminky na-
šeho novokněze Filipa, Aničky Marešové: „Byl to zázrak v přímém 
přenosu.“ 

Anna Klejchová 



-5- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Bronzem odčinili loňský neúspěch 
     V pátek 21. 4. 2023 vybojovalo fotbalové družstvo naší školy 
třetí místo v oblastním kole soutěže McDonald´s Cup kategorie 
II., které se uskutečnilo na umělé trávě stadionu v Lito-
myšli. V silně obsazeném turnaji v konkurenci dalších šesti základ-
ních škol dokázali naši svěřenci čtyřikrát zvítězit a nestačili pouze 
na vrstevníky ze ZŠ Dolní Újezd a ZŠ Zámecká Litomyšl. 
     Celkové umístění sice neznamená postup do okresního finále, 
přesto je třeba žákům poděkovat za vzornou reprezentaci školy. 
Náš tým tvořili: Lucie Flídrová, Marek Mokrejš, Václav Leksa, Do-
minik Novotný, Radim Renza, Roman Flídr, Josef Jiráň, Matyáš 
Blažek, Patrik Pohorský a Tomáš Kysilka. 
Výsledky našeho družstva: 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ Litomyšl U Školek  2:1 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ Dolní Újezd   1:4 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ TGM Litomyšl   4:1 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ Morašice   5:0 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ Trstěnice   5:0 
ZŠ Lubná-Sebranice vs. ZŠ Zámecká Litomyšl  0:4 

Mgr. Jindřich Novotný 

  

Technohrátky 
     Ve středu 19. 4. se část 8. třídy zúčastnila programu Techno-
hrátky na SOŠ a SOU v Poličce. Tato škola nabízí jak učební, tak 
maturitní obory. V rámci této akce nám je představili učitelé a mi-
stři spolu s učni a studenty 3. a 4. ročníků.  
     Přítomno bylo deset škol, které byly po uvítání rozděleny do 
osmi skupin. Postupně jsme navštěvovali jednotlivá stanoviště, 
kde nám byly pomocí praktických ukázek a soutěží představeny 
jednotlivé obory – Pekař, Cukrář, Kuchař, Číšník, Hotelnictví, 
Gastronomie, Řezník-uzenář. Žáci si vyzkoušeli například ozdobit 
palačinku a perníček, na nichž si potom pochutnali, udělali si sami 
pomazánku a jednohubky, zkusili si carving ovoce nebo si mohli 
namíchat nealkoholický koktejl. Tato zastávka měla asi největší 
ohlas a úspěch. Na všech stanovištích získávali body, které se 
později sečetly a vyhodnotily.  
     Na závěr dne proběhla soutěžní vědomostní hra týmů se shrnu-
jícími otázkami, v níž se naši žáci umístili na krásném druhém 
místě. Vítěz vyhrál luxusní dort vyrobený učni oboru cukrářského. 
Byl to příjemně strávený den. Myslím, že si ho všichni užili. 

Vladimíra Krumlová 

McDonald´s  Cup 2023 

Míchání nealkoholických nápojů 

Oblastní kolo v minifotbalu žáků IV. kategorie 
     V úterý 18. dubna 2023 se naši žáci (8. a 9. třídy) zúčastnili 
tradičního turnaje v minifotbalu na umělé trávě v Litomyšli. Turnaj 
byl velmi vyrovnaný a rozhodovala každá maličkost. Žáci se probo-
jovali až do finále, kde narazili na věčného rivala z Dolního Újezdu. 
O výhře soupeře rozhodla jedna maličkost, a tak jsme se museli 
spokojit s krásným druhým místem. 
Přehled výsledků: 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Cerekvice na Loučnou 9 : 1 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Litomyšl, U Školek 0 : 1 
ZŠ Lubná-Sebranice – Gymnázium A. Jiráska 3 : 2 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Litomyšl, Zámecká 2 : 1 
ZŠ Lubná-Sebranice – ZŠ Dolní Újezd  0 : 1 
Děkuji všem zúčastněným žákům za reprezentaci školy. 

Mgr. Zdeněk Přiklopil 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
     Naše škola se každoročně zapojuje do celostátní „Dopravní 
soutěže mladých cyklistů“, kterou vyhlašuje BESIP Ministerstva 
dopravy ČR. Nejinak tomu bylo i letos.  
     Ve středu 26. dubna se v prostoru kolem Skalky konala jedna 
z jejích částí, a to jízda zručnosti. Deváťáci pro své mladší spolu-
žáky z páté, šesté, sedmé a osmé třídy připravili překážkovou 
dráhu, kterou měli projet s minimálním počtem trestných bodů. 
Žáci si tak mohli otestovat své praktické dovednosti v ovládání 
jízdního kola. Ačkoliv jim počasí moc nepřálo (chvílemi dokonce 
sněžilo), všichni soutěžící se s překážkami vyrovnali, jak nejlépe 
uměli.  
     Ti nejlepší z nich pak pojedou naši školu reprezentovat 
do okresního kola, které proběhne 10. května ve Svitavách. 

Mgr. Leona Plešingerová 
   
   
    

Prvním úkolem bylo projet koridorem  
bez doteku. 

Jízda v kruhu sestrojeném ze špalíků  
patří k náročným překážkám. 



-6- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Prohlídka obrněného transportéru 
     Osmého května si každoročně připomínáme Den vítězství 
nad fašismem. V pátek 5. května si žáci druhého stupně mohli 
prohlédnout obrněný transportér OT-64 SKOT. Instruktoři je se-
známili s obsluhou vozidla a jeho technickými údaji.  
Žáci hodnotí program následovně: 
• „Seděli jsme uvnitř a vyzkoušeli si, jaké to je být uvnitř ve tmě. 

Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací. Vyzkoušeli 
jsme si i výstup 
z obrněného transpor-
téru na čas. Absolvo-
vali jsme i „lekací“ 
kurz. Moc se mi to 
líbilo a jsem ráda, že 
jsme si mohli vyzkou-
šet spoustu věcí 
a zjistit zajímavé infor-
mace.“ 

• „Ukázka vojenské 
techniky se mi líbila. 
Dozvěděla jsem se 
spoustu zajímavých 
věcí. Tank byl boží, 
mohli jsme si vyzkoušet výskok jako vojáci.“ 

• „Byla to zábava, obzvlášť když se nás pokusili třikrát vyděsit. 
Byla to zase nová zkušenost. Vím, že bych v tom transportéru 
nikdy nechtěla být doopravdy.“ 

• „Líbilo se mi, že jsme si mohli sednout za volant a zkusit si ply-
novou masku.“ 

Mgr. Lenka Čermáková 

V transportéru 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
     Ve středu 10. května se ve Svitavách konalo okresní kolo Do-
pravní soutěže mladých cyklistů Pardubického kraje, pořádané 
Ministerstvem dopravy – BESIP.  
     Naši školu reprezentovalo osm žáků, čtyři v mladší kategorii 
(Kateřina Kuchtová, Kateřina Švecová, Patrik Pohorský, Jindřich 
Nagy) a čtyři ve starší (Marie Motyčková, Eliška Jánová, Matěj 

Okresní kolo Dopravní soutěže ve Svitavách dne 10. 5. 2023 

Tým mladších žáků 2. místo Tým starších žáků 1. místo 

Vomočil a Patrik Novotný). Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách – 
praktická jízda na dopravním hřišti, jízda zručnosti, test základů 
první pomoci praktickou formou a testy znalostí pravidel silničního 
provozu. Na jízdu po dopravním hřišti řádně dohlížela Městská 
policie Svitavy. Každý člen soutěžil za celé družstvo, ale zároveň 
i sám za sebe.  
     Naši cyklisté si vedli velmi dobře, o čemž svědčil i konečný 
výsledek. Žáci mladší kategorie se umístili na krásném 2. místě 
z osmi týmů, žáci starší kategorie obsadili nádherné 1. místo 
ze šesti týmů a postupují tak do krajského kola, které se bude 
konat v Pardubicích dne 24. května. V kategorii jednotlivců se vy-
hlašoval nejlepší chlapec a děvče za mladší i starší žáky. Vyhráli 
opět naši – Kateřina Kuchtová a Patrik Pohorský za mladší a Eliš-
ka Jánová za starší, přičemž Matějovi Vomočilovi uteklo 1. místo 
jen o dva body.  
     Děkujeme všem za vzornou reprezentaci naší školy a krásná 
umístění. Palce budeme držet i do krajského kola.  

 Vladimíra Krumlová 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

     Návrat do srpna loňského roku, kdy lubenští zahrádkáři uspo-
řádali vázání, aranžování a dekoraci květin. Na toto setkání byly 
pozvány také dámy z okolních obcí, které pozvání přijaly a tady 
jsou jejich fotografie s krásně naaranžovanými kyticemi.  
     Na prvním snímku je Radka Večeřová ze Sebranic, která 
se velmi intenzivně věnuje aranžování své kytice a na druhém je 
trojlístek leznických krásek se svými kyticemi. Jmenovitě zprava 
Petra Větrovská, uprostřed již zkušená aranžérka z předloňského 
roku Lída Kopecká a Lenka Škorpíková.  
     V letošním roce vázání květin opět bude v srpnu, proto 
se už nyní na Vás na všechny těšíme.  

S pozdravem lubenští zahrádkáři 

Příroda okolo nás 



-7- 

Co nového u mladých hasičů? 

Florbalová štace po 18. 
     Tradiční lubenský florbalový turnaj Dona Boska konaný ve více-
účelové hale Skalka oslavil své 18. jubileum celodenním marato-
nem v sobotu 29. dubna.  
     Do jednodenního hracího formátu organizovaného pod záštitou 
náměstka hejtmana Pardubického kraje Romana Línka se zapojilo 
přes 134 florbalových nadšenců. Na otázku slavnostního výročí 
považují všichni pořadatelé za úspěch udržení původní sestavy 
organizátorů i vybudování tradice turnaje, kterou si při organizaci 
prvních ročníku nedokázali ani představit. 
     S letošním ročníkem nastala změna konceptu turnaje, kdy do-
šlo ke zkrácení dvoudenního víkendového turnaje na celodenní 
sobotní klání, a hřiště tak připadlo pod taktovku kategorie mužů. 
Proti sobě nastoupilo 15 sestav amatérských hráčů. Ve zdravém 
sportovním duchu se všichni snažili ze sebe vydat to nejlepší, 
ovšem vyhrát mohl pouze jeden. Kvalitní podívanou divákům zajis-
tili ve finálovém souboji domácí družstva s týmem Bílý balet a proti 
nim nastoupil litomyšlský tým Šatna mužů, který si nakonec nej-
cennější kov odnesl. Hráče během turnaje přišli mimo jiné podpořit 
a sportovního ducha navodit místostarosta města Litomyšl Rado-
mil Kašpar, starosta obce Lubná Josef Chadima a emeritní před-
seda TJ Lubná Jaroslav Flídr. 

 
     Během celého turnaje, patřícího mezi největší svého druhu 
v okolí, panovala tradičně sportovní rodinná atmosféra, za kterou 
se hráči rádi opětovně na florbalové klání vracejí. Tato pověst láká 
mnoho fanoušků a týmů i ze vzdálenějších míst, kdy i po osmnácti 
letech přihlášené týmy jezdí z nových míst. Což pořadatele těší 
a slibují, že v příštím ročníku nebude o florbalové zážitky nouze. 
 
Fotografie z turnaje naleznete na adrese www.florbaldb.cz.  

Tereza Košňarová 

     Zimní měsíce a s tím spojené tréninky mladých hasičů na sále 
KD jsme si užili a velmi rychle utekly. Tréninky byly zaměřené 
na hry, posilování a přípravy na disciplíny soutěží MH.  
     Letos máme nově vyrobenou dřevěnou imitaci mašiny PS 16. 
Slouží nám zejména k tréninkům celého požárního útoku tzv. na-
sucho, bez vody (spoje hadic a sání). Využíváme tak dobu trénin-
ků na sále KD v nepřízni počasí. Začátkem května se totiž rozbíha-
jí ligové soutěže MH a na natrénování venku u Mikulášku není 
mnoho času a zejména nejsou ani vhodné podmínky, pokud jde 
o počasí. V měsíci dubnu již ale i v odpoledních hodinách svítilo 
slunce, a tak jsme aspoň chvíli využívali prostory za KD (mezi KD 
a farou). Hráli jsme oblíbené hry, zejména „vybiku“. Všichni jsme si 
to venku užívali. 

     V termínu 22.–23. 4. bylo v plánu tradiční soustředění MH. Byla 
objednána chalupa na Borku. Z vícero důvodů jsme bohužel tuto 
akci museli zrušit. Ale již máme rezervované dva termíny pobytu 
na této chalupě, a to na říjen a pak na duben příštího roku. 
Tak snad nám to již tentokrát vyjde.  
     Ale aspoň něco ze soustředění dopadlo. A to noční výsadek 
dvou statečných dorostenců Zuzky Lipavské a Jirky Vomočila 
(ostatním to bohužel nevyšlo časově). V sobotu 23. 4. ve 20 hod. 
byli odvezeni ze Sebranic autem na Borek. Odtud šli Toulovcovými 
maštalemi předem připravenou trasu s úkoly. Trasu jim samozřej-
mě připravil zkušený vedoucí, který na ně čekal. Na pomoc 
na cestu měli krom instrukcí i buzoly s azimutem, kterého se mají 
držet pro absolvování správné cesty. Též měli vlastní světlo a mo-
bil. Tento výsadek pro ně není neznámý. Je to část podzimní sou-
těže Hry Plamen pro dorost, kterou oba v minulých letech absolvo-

vali. Vedoucí s dětmi si celou akci užili. Jsou to šikulové  .  
     Ve středu 26. 4. jsme zahájili trénink venku u Mikulášku. Terén 
ještě neumožňoval pohyb po louce, nám však stačilo málo. Jelikož 
se blížilo pálení čarodějnic, opékali jsme si špekáčky (letos již po-
druhé), zazpívali jsme si u ohně táborákové písničky za doprovodu 
kytary a zahráli jsme si hry. Všichni jsme společně strávili příjemné 
chvíle. 
     Trénujeme i na soutěže MH, které již probíhají. V plánu máme 
zúčastnit se nejdříve tradiční Pohárové soutěže na hasičském 
hřišti v Poličce, v sobotu 24. 6. Budeme rádi, když nám, mladším 
žákům, přijedete fandit v požárním útoku, přeboru jednotlivců 

a nejmenším v soutěži O ceny dráčka Doda  . O tom, jak se nám 
dařilo, budete samozřejmě informováni.    

                      Radka Večeřová 

Florbalový turnaj Dona Boska 

Foto: M. Zerzán 2x 

  
1. MÍSTO 2. MÍSTO 3. MÍSTO 4. MÍSTO 

MUŽI 
Šatna 
mužů 

(Litomyšl) 
Bílý balet 
(Lubná) 

Bratři 
sokolové 
(Lubná) 

Warriors 
(Polička) 

http://www.florbaldb.cz


-8- 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 1x měsíčně. 
Vydává Obec Sebranice, Sebranice 30, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, obec@sebranice.cz, 
www.sebranice.cz. Na vydání se podíleli Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová, Michal Čermák. Grafická úprava: Iva Jílko-
vá, Michal Čermák. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 450 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 6. 2023, vydání 3. 7. 2023. Tisk AP tiskárna Osík; PČŘ: 88445719. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti  
(soboty, neděle, svátky 8–11 hod.) 

Červen, červenec 2023 
    3.–4. 6.  lékař stomatolog O. Kononenko,  Litomyšl, 461 614 614 
10.–11. 6. MUDr. P. Kossler  Polička,  461 724 369 
17.–18. 6. MUDr. Z. Králová            Litomyšl, 461 100 497 
24.–25. 6. MUDr. P. Krpčiar            Litomyšl, 461 619 670 
    1.–2. 7. MUDr. M. Kučerová            Polička,   731 262 633 
    5.–7. 7. MDDr. Martinec            Litomyšl, 737 006 138 

Pozvánka na pohádkový les 

      
 

Pozvánka na koncerty na koupališti 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SEBRANICE 

pořádá 
 pro děti a mládež 

  

Rozloučení se školním rokem Rozloučení se školním rokem   
(„(„pálenípálení“ “ vysvědčení)vysvědčení)  

  

Kdy: pátek 30. 6. 2023 v 15.30 hod. 
Kde: louka u Mikulášku (za koupalištěm) 
 
Program:  
Hasičské soutěže                                                                     
Opékání buřtů 
Ukázka hasičské  
techniky a vybavení. 

 
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně Vás zveme !!! 


